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Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoja hallituksen 
esitysluonnoksesta, jossa ehdotetaan muutoksia yleistukilakiin sekä 
kotoutumisen edistämisestä annettuun lakiin ja yleisistä kielitutkinnoista 
annettuun lakiin. 
 
Esityksen mukaan työttömyyden perusteella maksettava yleistuki 
maksettaisiin kotoutumistukena työttömälle työnhakijalle, joka ei täytä 
työssäoloehtoa ja joka on asunut Suomessa alle kolme vuotta edeltäneen 
kymmenen vuoden aikana. Kotoutumistukena maksettavan yleistuen 
määrä olisi 33,64 euroa päivässä (vuoden 2026 tasossa).  
 
Työssäolo- tai asumisaikavaatimusta ei sovellettaisi, jos henkilön äidinkieli 
on suomi, ruotsi tai saame, jos henkilö on osoittanut riittävän suomen tai 
ruotsin kielen taidon vähintään kahdella osa-alueella tai jos kielitaidon 
osoittaminen ei ole mahdollista vammaisuuden tai muun vastaavan syyn 
vuoksi. Sääntelyä sovellettaisiin henkilöihin, jotka muuttavat Suomeen lain 
voimaantulon jälkeen. 
 
Kotoutumisen edistämisestä annetussa laissa säädettäisiin lisäksi, että 
työvoimaviranomaisen on järjestettävä työllistymistä tukeva tai 
suomen/ruotsin kieltä edistävä palvelu kohtuullisessa ajassa, kuitenkin 
viimeistään kuuden kuukauden kuluessa työnhaun käynnistymisestä. 
 
Yleisistä kielitutkinnoista annettua lakia ehdotetaan muutettavaksi siten, 
että suomen tai ruotsin kielen keskitason YKI-tutkinto tai sen osakoe voisi 
olla maksuton niille henkilöille, jotka eivät osallistu kotoutumiskoulutukseen 
omista valmiuksistaan, taidoistaan tai tarpeistaan johtuen. 
 
Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että tilapäisen suojelun perusteella 
oleskeluluvan saaneella työttömällä työnhakijalla voisi olla oikeus 
yleistukeen tai kotoutumistukena maksettavaan yleistukeen ilman 
työssäoloehdon täyttymistä. 
 
Esitys liittyy hallitusohjelman tavoitteisiin korvata maahanmuuttajien osalta 
toimeentulotuki ja työmarkkinatuki kotoutumistuella sekä vahvistaa työn ja 
kotimaisen kielen merkitystä kotoutumisessa. Tavoitteena on porrastaa 
etuustasoa työskentelyn tai asumisen keston perusteella ja luoda 
kannustin kielen oppimiseen sekä varmistaa palveluihin pääsy 
kotoutumisen alkuvaiheessa. 
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Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee lausuntopyynnön tiedoksi ja päättää antaa 
liitteenä olevan Rautjärven kunnan lausunnon hallituksen 
esitysluonnoksesta. 
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